令和６年１２月２７日

北杜市立白州中学校 生徒、保護者 各位

北杜市立白州中学校
ＰＴＡ会長  溝口 有紀
校   長  𠮷原 仁実

白州中学校創立７０周年特別企画

オリジナルデザインによる甲州印伝グッズの作成及び販売について

歳末の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校ＰＴＡ活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く御礼申し上げます。
さて、山梨県の伝統工芸品である甲州印伝を制作する、有限会社印伝の山本（所在地：甲

府市朝気）は、本校と同じく２０２４年に創業７０周年を迎えました。有限会社印伝の山本
が製造する印伝は大変上質であり国内外から高い評価を得ています。また、数年前から白州
町内において漆の植樹が行われ、今後、製品に使用する漆の一部が白州町産となる予定です。

この度、有限会社印伝の山本と本校の互いの７０周年を記念した、オリジナルデザインに
よる甲州印伝グッズを作製し、期間限定で販売する運びとなりましたのでお知らせします。

つきましては、購入希望者からの注文を承りますので、以下のとおりご注文下さい。
なお、購入における数量制限は行いませんので、ご家族やご友人方への情報を広くご案内

いただけますと幸いです。多くの方のご注文をお待ち申し上げます。

種  類  ペンケース、カードケース、小銭入れの３種
色    青、水色、赤、緑、黒の５色（漆はすべて白）

金  額  ２，４００円〜４，８００円（税込）
納 品 日  令和７年３月末
注文方法  別紙注文書または WEB 申込フォームに必要事項を記入し、

令和７年１月２３日(木)までにお申込みください。
支払方法  商品引き渡しの際にお支払いください。

詳細は別途、注文申込者にお知らせします。

お問い合わせ
白州中学校 ＰＴＡ会長 溝口（電話：090-4090-4992）

教頭 中山（電話：0551-35-2534）

（別紙）

注 文 書
白州中学校創立７０周年記念特別デザイン印伝グッズについて、以下のとおり、

注文します。

令和 ７ 年    月    日

申込者氏名（保護者、卒業生、一般） ：

生徒氏名（現在、白州中に在籍している場合） ：

日中連絡が取れる連絡先 ：

 種類 色 個数 金額小計

１ A．ペンケース（4,８00 円/個）

青

水色

赤

緑

黒

２ B．カードケース（4,８00 円/個）

青

水色

赤

緑

黒

３ C．小銭入れ（2,４00 円/個）

青

水色

赤

緑

黒

合計

※令和７年１月２３日（木）までに、白州中学校（生徒在学中の場合は担任）にご提出ください。

※WEB 申込フォームはこちら ↓

 https://forms.gle/uYrgjH3FtEVhvSzT8

                                   QR コードからもアクセス可能です →

https://forms.gle/uYrgjH3FtEVhvSzT8

2025/1/9

1

北杜市立白州中学校創立７０周年記念 特別企画

７０周年特別デザインによる「甲州印伝」の制作及び販売

『 印伝の山本 × 白州中学校 × Japans 』
1955年(S30年)山本商店として甲府市青沼に創業した、
現在の「有限会社印伝の山本」は、２０２４年、白州中と同じ
く70周年を迎えた。甲州印伝を、暮らしに寄り添う工芸品
とすべく、自由で新しい発想のモノづくりを提案している。
代表取締役社長の山本裕輔氏は、日本で唯一の甲州印伝
伝統工芸士称号保持者。

「株式会社Japans」は、伝統を尊重し、その精神を現代に生
かすことを使命とし、古くから続く漆工芸の技術や美しさを
讃え、現代のニーズに適合させることで、その価値を世界に
広げている。数年前から、白州町内において漆の植樹を展
開し、印伝の山本のほか、有名時計メーカーとのコラボなど
を手掛けている。取締役の中山哲哉氏は、白州町竹宇在住。

実施概要 デザイン コンセプト 制作物 その他

７０周年を記
念し、コラボ
した特別デ
ザインによる
甲州印伝を
制作し、広く
販売する

伝統柄である
小桜に校章の
シャクナゲの
葉を散らした
オリジナル柄

新たな始まりを意味
する桜と、学校での学
びや過ごした日々を
忘れないでほしいと
いう想いを込めると
ともに、甲州印伝を含
め、地域に愛着を持っ
てもらいたい

種類は、ペンケースとカード
ケース、小銭入れの３種。革の色
は、青、水色、赤、緑、黒の５色。
漆の色は、白の１色。種類と色の
組み合わせ自由。

価格は、種類により2,400円
～4,800円/個。購入申込は１
月２３日(木)まで。納品は年度
内中を予定。支払いは引換時
になり後日、申込者に連絡する。
購入は、卒業生等どなたでも
可。PTA役員が中心となりが
受注の取りまとめを行う。

2025/1/9 時点

※画像は形状のイメージ

https://www.yamamoto-inden.com/ https://japans-update.com/

手順
２

色について 青 水色 赤 緑 黒

右の中から
１つお選びくだ

さい

※柄は、小桜と
校章のシャクナゲ

手順
１

種類について

右の中から
１つお選びくだ

さい

※形状はイメージ

A
ペンケース

4,８00円（税込）/個

B
カードケース
4,８00円（税込）/個

C
小銭入れ

2,４00円（税込）/個

注文方法について ・別紙の注文書もしくはWEB注文フォームからお申し込みください。
・色と種類をひとつずつお選びください。 （ 例 ： ペンケース → 青 ）

←  WEB申込はこちらから ↓

https://forms.gle/uYrgjH3FtEVhvSzT8

https://www.yamamoto-inden.com/
https://japans-update.com/
https://forms.gle/uYrgjH3FtEVhvSzT8

７０周年特別デザインによる「甲州印伝」の制作及び販売

WEB 申込はこちらから

https://forms.gle/uYrgjH3FtEVhvSzT8

https://forms.gle/uYrgjH3FtEVhvSzT8